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Tymczasowe kontrole graniczne trwają już pół roku
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Już pół roku na polsko-niemieckiej granicy trwają tymczasowe kontrole
graniczne prowadzone przez Straż Graniczną we współpracy z innymi
służbami. Walka z nielegalną migracją i bezpieczeństwo Lubuszan i
mieszkańców Dolnego Śląska to priorytety działających na granicy
funkcjonariuszy i żołnierzy. Prowadzone działania to setki tysięcy
skontrolowanych osób i pojazdów. To także odmowy wjazdu do Polski
cudzoziemcom bez wymaganych dokumentów oraz zatrzymania za
próby nielegalnego przekroczenia granicy.

Od sześciu miesięcy na lubuskim i dolnośląskim odcinku granicy z Niemcami
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej prowadzą działania w
ramach przywróconej, tymczasowej kontroli granicznej. W tych działaniach strażników
granicznych wspierają policjanci, żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, Żandarmerii



Wojskowej oraz inne służby. W kontrolach biorą udział także funkcjonariusze Straży
Granicznej delegowani z innych regionów kraju.

Na obszarze podlegającym służbowo Nadodrzańskiemu Oddziałowi SG skontrolowano
ponad 558 tys. osób oraz 261 tys. pojazdów. Efektem prowadzonych czynności było
wydanie decyzji o odmowie wjazdu do Polski wobec 352 cudzoziemców. Najczęstszym
powodem był brak wymaganych dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy.
Wśród osób, którym odmówiono wjazdu, znaleźli się obywatele m.in. Ukrainy, Turcji, Rosji
oraz Syrii.

W rejonie przygranicznym funkcjonariusze zatrzymali 165 cudzoziemców podejrzanych o
próbę nielegalnego przedostania się do Niemiec, z których najliczniejszą grupę stanowili
obywatele Afganistanu, Somalii oraz Uzbekistanu.

Straż Graniczna podjęła także działania wobec osób podejrzewanych o organizowanie lub
pomocnictwo w nielegalnym przekraczaniu granicy. Zatrzymano siedem takich osób,
pochodzących z Ukrainy, Polski oraz Mołdawii.

Od momentu wprowadzenia kontroli granicznych zatrzymano ponad 90 osób w związku z
innymi naruszeniami prawa. Wśród nich znaleźli się m.in. poszukiwani przez polskie
organy ścigania, a także osoby podejrzane o kradzieże pojazdów, fałszowanie
dokumentów oraz przemyt towarów. Wartość zatrzymanych towarów to 1,3 mln zł.












